

Viktiga framsteg med lägre omkostnader

1 Januari-30 September

- Nettoomsättningen uppgick till 9,7 MSEK (10,1).
- Resultat efter skatt uppgick till -9,5 MSEK (-11,9).
- Resultat per aktie uppgick till -0,74 SEK (-1,16).
- Likvida medel uppgick till 1,5 MSEK (5,3) vid kvartalets slut.

Väsentliga händelser under kvartalet

- Första CoreTherm-ordern från Norge
- NMT tilldelas upphandlingskontrakt i Östergötland

1 Juli-30 September

- Nettoomsättningen uppgick till 3,8 MSEK (4,2).
- Resultat efter skatt uppgick till -2,2 MSEK (-2,2).
- Resultat per aktie uppgick till -0,16 SEK (-0,21).

Väsentliga händelser efter periodens utgång

Tre styrelseledamöter samt VD har gett en avsiktsförklaring gällande bryggglån utan säkerhet om sammanlagt 1 715 000 kr under 6 månader. Avtalen och deras villkor är vid delårsrapportens utgivande inte färdigställt utan kommer att offentliggöras så snart beslut fattats.

Nyckeltal

(MSEK)	Jan-Sep 2018	Jan-Sep 2017	Helår 2017
Nettoomsättning	9,7	10,1	13,5
Bruttomarginal, %	57	59	66
Rörelseresultat	-9 542	-11 918	-16 900
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-10 789	-13 144	-16 144
Genomsnittligt antal anställda	8	11	11

”Intresset för vår behandlingsteknologi ökar”

Hans Östlund
VD i ProstaLund AB (publ)

**VD's
kommentar**

Flera viktiga framsteg har gjorts under tredje kvartalet, vilket glädjer mig oerhört.

Vi har tagit steget in i Norge med CoreTherm och nu kan patienter i hela Norden erbjudas vår behandling. I september tecknades ett samarbetsavtal med, en av dom större privata urologklinikerna i Norge, Colosseum Mann. I samband med avtalstecknandet fick ProstaLund också sin första CoreTherm-order från centrat.

Omsättningen för dotterbolaget NMT har vuxit med 19 % under årets första 9 månader jämfört med samma period föregående år. I region Östergötland har vi vunnit den i sitt slag första upphandlingen i Sverige. Detta är glädjande eftersom vi tidigare inte haft någon försäljning i denna region. Upphandlingen innebär att NMT fått ett tvåårskontrakt för Gepan.

I Sverige har vi ökat antalet kundbesök på urologmottagningar och i än högre grad än tidigare beskrivet för beslutsfattare inom hälsovården fördelarna med CoreTherm behandlingen och möjligheterna att korta vårdköerna.

Vi har märkt en klart ökad efterfrågan på vår värmebehandling från patienter och anhöriga under sista halvåret i Sverige. Denna ökade efterfrågan är delvis driven av vår satsning på digitala kampanjer i sociala medier via exempelvis annonser på Facebook. Många patienter kontaktar oss direkt eller via hemsidan och vi kan hänvisa dem till certifierade kliniker i Sverige där det inte är några köer till vår behandling.

Under kvartalet har det genomförts en specifik CoreTherm utbildning riktad mot nya användare på befintliga kliniker. Vi har också deltagit med undervisning och demonstrationsbehandling vid Sveriges enda prostataspecifika utbildning för urologer under utbildning och deras handledare. Det är värdefullt att med de praktiska tillämpningarna under utbildningarna visa hur enkel och smidig en CoreTherm-behandling faktiskt är. Utöver dessa aktiviteter har samtliga verksamhetschefer inom urologi i Sverige uppmanats att se över hur de tar hand om patienterna med godartad prostataförstoring. Idag är processerna inom vården långsamma vilket medför att patienterna med godartad prostataförstoring oftast hamnar i långa vårdköer. Det lovande är att i kontakterna med urologavdelningarna framkommer det att intentionerna är att förändra processerna med målsättning att minska köerna.

Utvecklingsarbetet med den nya maskinen samt arbetet med att anpassa vårt kvalitetssystem till de nya europeiska regler som är på väg fortlöper som planerat.

De organisationsförändringar vi tidigare meddelat kommer ge ytterligare resultatförbättringar från och med fjärde kvartalet i år. Samtidigt är målsättningen att öka försäljningen jämfört med föregående år, trots våra kostnadsbesparingar. Det ger oss en bra plattform inför 2019.

Hans Östlund

VD i ProstaLund AB (publ)

Kontakt

För ytterligare information kontakta:
Hans Östlund, VD, [+46 \(0\) 70 624 07 40](tel:+46706240740), hans.ostlund@prostalund.com

**Om
ProstaLund**

ProstaLund AB (publ) är ett svenskt medicintekniskt bolag med huvudkontor i Lund som utvecklar och marknadsför innovativa produkter för behandling av godartad prostataförstoring. Bolaget har patenterat behandlingsmetoden CoreTherm, en individanpassad värmebehandling för BPH (godartad

prostataförstoring). ProstaLund är noterat på Spotlight och har cirka 1 500 aktieägare. Se även - www.prostalund.se.

Finansiell information

Bolagsuppgifter

ProstaLund AB (publ), organisationsnummer 556745-3245, är ett svenskt registrerat aktiebolag med säte i Lund som är moderbolag i ProstaLund-koncernen. Adressen till huvudkontoret är Mobilvägen 10, 223 62 Lund. Helägda dotterbolag är Nordisk Medicin & Teknik AB, Coretherm Medical Inc (USA) och Lund Instruments AB (vilande).

Aktien

Bolagets aktie är föremål för handel på aktiemarknaden sedan oktober 2013 efter notering på Spotlight (AktieTorget). Antal aktier vid periodens utgång var 13 698 052 stycken och kvotvärdet var 1,00 SEK per aktie. Samtliga aktier är av samma slag och har samma rösträtt.

Rapportens omfattning

Denna delårsrapport omfattar perioden från och med den 1 januari 2018 till och med den 30 september 2018. De jämförande uppgifterna i delårsrapporten avser motsvarande period under 2017, om inte annat anges. Samtliga uppgifter i rapporten avser ProstaLund-koncernen, om det inte uttryckligen anges att uppgifterna avser moderbolaget ProstaLund AB (publ).

Omsättning och resultat

Nettoomsättningen uppgick till 9738 (10101) KSEK, vilket var en minskning om 4 % jämfört med föregående år. Rörelseresultatet uppgick till -9542 (-11 925) KSEK. Resultat efter skatt uppgick till -9545 (-11925) KSEK.

Omsättning och resultat – tredje kvartalet

Nettoomsättningen uppgick till 3819 (4241) KSEK. Rörelseresultatet uppgick till -2173 (-2160) KSEK. Resultat efter skatt uppgick till -2175 (-2161) KSEK.

Investeringar

Investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick till 4 (0) KSEK. Investeringar i immateriella anläggningstillgångar uppgick till 1067 (2277) KSEK.

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar uppgick till 0 (0) KSEK.

Investeringar – tredje kvartalet

Investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick till 4 (0) KSEK. Investeringar i immateriella anläggningstillgångar uppgick till 58 (615) KSEK. Investeringar i finansiella anläggningstillgångar uppgick till 0 (0) KSEK.

Finansiell ställning och finansiering

Kassaflödet från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital uppgick till -8593 (-10842) KSEK. Likvida medel uppgick vid periodens utgång till 1479 (5251) KSEK. Eget kapital uppgick till 16661 (20197) KSEK och soliditeten uppgick till 83 (85) %.

Finansiell ställning och finansiering – tredje kvartalet

Kassaflödet från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital uppgick till -1223 (-1573) KSEK. Likvida medel uppgick vid periodens utgång till 1479 (5251) KSEK.

Transaktioner med närstående

Styrelsen har under kvartalet planerat framtida finansiering av bolaget för 2019 och framåt. Då detta arbete inte är slutfört har 3 styrelseledamöter och CEO gett en avsiktsförklaring gällande ett bryggglån om 1 715 000 kr under 6 månader.

Organisation

Koncernen hade vid utgången av perioden 6 anställda varav 3 män och 3 kvinnor. Genomsnittligt antal anställda under perioden var 8.

Forskning och utveckling

Utvecklingsarbete drivs i egen regi i samarbete med externa kliniker och teknik konsulter. Utvecklingsarbetet är inriktat på nytveckling och vidareförädling av nuvarande produktportfölj.

Försäkringar

ProstaLund har sedvanlig företagsförsäkring som även innefattar ett produktansvarsskydd. Försäkringsskyddet är föremål för löpande översyn. Styrelsen bedömer att företagsförsäkringen är anpassad till verksamhetens nuvarande omfattning.

Tvister

ProstaLund är inte part i något rättsligt förfarande eller skiljeförfarande som har betydande effekter på bolagets finansiella ställning eller lönsamhet. Styrelsen känner inte heller till några omständigheter som skulle kunna leda till att något sådant rättsligt förfarande eller skiljeförfarande skulle kunna uppkomma.

Finansiella instrument och riskhantering

Den främsta finansiella risk som föreligger i koncernen är valutarisk. En väsentlig del av koncernens försäljning sker i utländsk valuta. Därmed är koncernen exponerad för valutafluktuationer. Någon valutasäkring sker inte regelmässigt eftersom ProstaLund bedömer att riskerna inte är väsentliga.

Riskfaktorer

ProstaLunds verksamhet påverkas av ett antal risker vars effekter skulle kunna ha en negativ inverkan på dess framtid, resultat eller finansiella ställning. I senaste årsredovisningen, som finns tillgänglig på bolagets hemsida www.prostalund.se, finns en beskrivning av riskfaktorerna. Nedan listas, utan inbördes ordning, de riskfaktorer som bedöms vara av störst betydelse:

- Beroende av finansiering
- Beroende av nyckelpersoner
- Regulatoriska godkännanden
- Produktansvar
- Konkurrens

Ersättningspolicy

Vägledande är att ProstaLund ska erbjuda sin ledning och nyckelpersoner konkurrenskraftig ersättning

baserad på marknadsläget, företagets prestation och individuell prestation. Ersättningsens utformning ska försäkra att ledningen och nyckelpersoner och aktieägarna har gemensamma mål.

Årsredovisning

Årsredovisning för 2017 publicerades den 25 april 2018. Årsredovisningen finns tillgänglig på bolagets hemsida www.prostalund.se.

Årsstämma

Årsstämma hölls den 16 maj 2018 i Lund. Protokollet finns tillgängligt på bolagets hemsida www.prostalund.se.

Framtida rapportdatum

- 2019-02-22 Bokslutskommuniké 2018
- 2019-05-07 Delårsrapport Jan-Mar 2019
- 2019-05-07 Årsstämma

Redovisningsprinciper

Denna rapport har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd. Redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som tillämpats överensstämmer med de redovisningsprinciper som användes vid upprättandet av den senaste årsredovisningen.

Revisorsgranskning

Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

ProstaLund AB (publ)

Lund 21 november 2018

Styrelsen

Resultaträkning i sammandrag – koncern

Alla belopp i KSEK	Jul-Sep 2018	Jul-Sep 2017	Jan-Sep 2018	Jan-Sep 2017	Jan-Dec 2017
Rörelsens intäkter					
Nettoomsättning	3 819	4 241	9 738	10 101	13 544
Kostnad för sålda varor	-1 886	-1 773	-4 177	-4 192	-4 539
Bruttovinst	1 933	2 468	5 561	5 909	9 005
Försäljningskostnader	-2 215	-2 898	-9 083	-12 763	-18 323
Administrationskostnader	-1 678	-1 383	-5 012	-4 255	-6 383
Forsknings- och utvecklingskostnader	-422	-343	-1 359	-799	-1 210
Övriga rörelseintäkter	209	5	372	17	11
Övriga rörelsekostnader	0	-9	-21	-27	0
Rörelseresultat	-2 173	-2 160	-9 542	-11 918	-16 900
Resultat från finansiella poster					
Ränteintäkter och liknande resultatposter	0	0	-	0	0
Räntekostnader och liknande resultatposter	-2	-1	-3	-7	-7
Resultat efter finansiella poster	-2 175	-2 161	-9 545	-11 925	-16 907
Skattkostnad	-	-	-	-	13
Periodens resultat	-2 175	-2 161	-9 545	-11 925	-16 894
Varav hänförligt till aktieägare i moderbolaget	-2 175	-2 161	-9 545	-11 925	-16 894
Data per aktie	Jul-Sep 2018	Jul-Sep 2017	Jan-Sep 2018	Jan-Sep 2017	Jan-Dec 2017
Resultat per aktie, sek (före och efter utspädning)	-0,16	-0,21	-0,74	-1,16	-1,64
Eget kapital per aktie, sek	1,22	1,97	1,22	1,97	1,34
Soliditet, %	83%	85%	83%	85%	77%
Antal utestående aktier	13 698 052	10 273 539	13 698 052	10 273 539	10 273 539
Genomsnittligt antal utestående aktier	13 698 052	10 273 539	12 937 049	10 273 539	10 273 539

Nyckeltalsdefinitioner

Resultat per aktie. Periodens resultat i förhållande till genomsnittligt vägt antal aktier

Soliditet. Eget kapital i förhållande till balansomslutningen.

Eget kapital per aktie. Eget kapital i förhållande till antal aktier vid periodens slut.

Kvartalsvis resultatutveckling

Kvartalsvis resultatutveckling

Alla belopp i KSEK	Q3 2018	Q2 2018	Q1 2018	Q4 2017	Q3 2017	Q2 2017	Q1 2017
Nettoomsättning	3 819	3 193	2 726	3 443	4 241	2 273	3 587
Bruttoresultat	1 933	1 872	1 756	3 096	2 468	1 157	2 284
Bruttomarginal i %	51%	59%	64%	90%	58%	51%	64%
Omkostnader	-4 106	-5 207	-5 790	-8 078	-4 628	-7 466	-5 733
Rörelseresultat	-2 173	-3 335	-4 034	-4 982	-2 160	-6 309	-3 449
Periodens resultat	-2 175	-3 335	-4 035	-4 969	-2 161	-6 310	-3 454
Kassaflöde	-2 676	-4 887	7 458	-3 667	-4 969	-6 021	-4 431

Balansräkning i sammandrag – koncern

Alla belopp i KSEK	2018-09-30	2017-09-30	2018-06-30	2017-12-31
Tillgångar				
Immateriella tillgångar	6 445	5 151	6 430	5 506
Materiella tillgångar	185	424	229	303
Uppskjuten skattefordran	0	0	0	0
Finansiella tillgångar	0	0	0	0
Varulager	7 506	7 299	7 457	7 269
Kundfordringar	3 595	3 372	2 492	2 325
Övriga fordringar	781	2 342	1 007	937
Likvida medel	1 479	5 251	4 155	1 584
Summa tillgångar	19 991	23 839	21 770	17 924
Eget kapital och skulder				
Eget kapital	16 661	20 196	17 975	13 775
Avsättningar	0	13	0	0
Kortfristiga skulder, räntebärande	26	0	0	0
Leverantörsskulder	1 756	1 662	1 723	1 984
Övriga skulder	1 548	1 968	2 072	2 165
Summa eget kapital och skulder	19 991	23 839	21 770	17 924

Koncernens förändringar i eget kapital i sammandrag

Alla belopp i KSEK	2018-09-30	2017-09-30	2018-06-30	2017-12-31
Ingående balans	13 775	30 812	13 775	30 812
Nyemissioner	13 013	-	13 013	-
Kostnader för nyemissioner	-1 284	-	-1 284	-
Periodens resultat	-9 545	-11 925	-7 370	-16 894
Omräkningsdifferens	702	1 310	-159	-143
Utgående balans	16 661	20 197	17 975	13 775

Kassaflödesanalys i sammandrag – koncern

Alla belopp i KSEK	Jul-Sep 2018	Jul-Sep 2017	Jan-Sep 2018	Jan-Sep 2017	Jan-Dec 2017
Resultat efter finansiella poster	-2 175	-2 161	-9 545	-11 925	-16 907
Justeringar för icke kassaflödespåverkande poster	952	588	952	1 083	681
Betald skatt	-	-	-	-	-
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapital	-1 223	-1 573	-8 593	-10 842	-16 226
Förändringar i rörelsekapital	-1 417	-2 781	-2 196	-2 302	112
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-2 640	-4 354	-10 789	-13 144	-16 114
Aktivering av utvecklingsutgifter	-58	-615	-1 067	-2 277	-2 974
Förvärv/Avyttring av materiella anläggningstillgångar	-4	0	-4	0	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-62	-615	-1 071	-2 277	-2 974
Nyemission	-	-	13 013	0	0
Transaktionskostnader hänförliga till nyemission	-	-	-1 284	0	0
Förändring av checkräkningskredit	26	-	26	-	-
Amortering av lån	-	-	-	-	-
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	26	1	11 755	-2 277	0
Summa periodens kassaflöde	-2 676	-4 969	-105	-15 421	-19 088
Likvida medel vid periodens ingång	4 155	10 220	1 584	20 672	20 672
Likvida medel vid periodens utgång	1 479	5 251	1 479	5 251	1 584

Resultaträkning i sammandrag – moderbolaget

Alla belopp i KSEK	Jul-Sep 2018	Jul-Sep 2017	Jan-Sep 2018	Jan-Sep 2017	Jan-Dec 2017
Rörelsens intäkter					
Nettoomsättning	2 887	2 927	6 071	6 588	8 988
Kostnad för sålda varor	-1 562	-1 210	-2 685	-3 041	-2 732
Bruttovinst	1 325	1 717	3 386	3 547	6 256
Försäljningskostnader	-1 201	-1 050	-5 662	-6 319	-9 385
Administrationskostnader	-1 678	-1 383	-5 012	-4 255	-6 383
Forsknings- och utvecklingskostnader	-422	-344	-1 359	-799	-1 210
Övriga rörelseintäkter	263	0	372	0	0
Övriga rörelsekostnader	0	1	0	0	-11 452
Rörelseresultat	-1 713	-1 059	-8 275	-7 826	-22 174
Resultat från finansiella poster					
Ränteintäkter och liknande resultatposter	0	0	0	0	0
Räntekostnader och liknande resultatposter	0	-655	0	-656	-477
Resultat efter finansiella poster	-1 713	-1 714	-8 275	-8 482	-22 651
Skattekostnad	-	-	-	-	-
Periodens resultat	-1 713	-1 714	-8 275	-8 482	-22 651

Balansräkning i sammandrag – moderbolaget

Alla belopp i KSEK	2018-09-30	2017-09-30	2018-06-30	2017-12-31
Tillgångar				
Immateriella tillgångar	6 444	5 089	6 368	5 443
Materiella tillgångar	125	330	157	221
Finansiella tillgångar	512	8 769	514	514
Lager	6 301	6 268	6 551	6 362
Kundfordringar	3 600	2 315	1 378	1 124
Fordringar hos koncernföretag	236	1 819	1 516	900
Övriga fordringar	896	771	985	731
Kassa och bank	769	4 948	3 867	1 039
Summa tillgångar	18 883	30 309	21 336	16 334
Eget kapital och skulder				
Eget kapital	16 188	26 903	17 913	12 747
Kortfristiga skulder, räntebärande	101	0	0	0
Skulder till koncernföretag	50	50	50	50
Leverantörsskulder	1 278	1 554	1 456	1 685
Övriga skulder	1 266	1 802	1 917	1 852
Summa eget kapital och skulder	18 883	30 309	21 336	16 334